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入境事務助理員 (IA)
入境事務主任 (IO)
面試攻略
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甄選面試 (FIB)

• 一般資料

1. 形式 -個別面試 (數名考官對一名考生)

2. 長度 -約二十五分鍾

3. 語言 -英文 (20%)、廣東話 (80%)

4. 備註 -通過體能測驗和小組討論後只設一輪甄選面試 (Final 
Interview Board)，通過即可進入品格審查階段

https://csradar.com
CSRADAR一般資料
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甄選面試 (FIB)

• 主要面試內容

1. 考生自我介紹 (英文及廣東話)

2. 考生過往工作經驗 / 自身經歷 (英文及廣東話)

3. 部門 / 職系相關 (英文及廣東話)

4. 情景題 (英文及廣東話)

5. 時事題 (廣東話)

https://csradar.com
CSRADAR面試流程
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過往面試題目
(資料來源: 2018、2019、

2020年IA及IO考生)
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過往面試題目

考生自我介紹 (英文及廣東話)

1. 請簡單介紹自己 (英文 / 廣東話均有可能)

2.

過往面試題目 https://csradar.com
CSRADAR

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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過往面試題目

考生過往工作經驗 / 自身經歷 (英文及廣東話)

1. 為何你認為自己適合進行執法工作? (英文)

2.

3.

4.

5.

6.

7.

https://csradar.com
CSRADAR過往面試題目

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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過往面試題目

考生過往工作經驗 / 自身經歷 (英文及廣東話)

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

https://csradar.com
CSRADAR過往面試題目

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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過往面試題目

考生過往工作經驗 / 自身經歷 (英文及廣東話)

15.

16.

17.

18.

https://csradar.com
CSRADAR過往面試題目

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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過往面試題目

考生過往工作經驗 / 自身經歷 (英文及廣東話)

19.

20.

21.

https://csradar.com
CSRADAR過往面試題目

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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部門 / 職系相關 (英文及廣東話)

1. 你對入境處有什麼認識?

2.

3.

4.

5.

https://csradar.com
CSRADAR過往面試題目

過往面試題目

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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部門 / 職系相關 (英文及廣東話)

6.

7.

8.

9.

10.

https://csradar.com
CSRADAR過往面試題目

過往面試題目

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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部門 / 職系相關 (英文及廣東話)

11.

12.

13.

14.

https://csradar.com
CSRADAR過往面試題目

過往面試題目

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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情景題 (英文及廣東話)

1. 深圳灣有一位人士被拒入境，上司要求你押解他返回內地，而
他不斷向你查詢被拒入境的原因，你會如何處理？

2.

3.

https://csradar.com
CSRADAR過往面試題目

過往面試題目

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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情景題 (英文及廣東話)

4.

5.

6.

https://csradar.com
CSRADAR過往面試題目

過往面試題目

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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時事題 (廣東話)

1. 對中國和印度就藏南地區的領土爭議，你有什麼看法？

2.

3.

4.

5.

6.

https://csradar.com
CSRADAR過往面試題目

過往面試題目
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https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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時事題 (廣東話)

7.

8.

9.

10.

11.

https://csradar.com
CSRADAR過往面試題目

過往面試題目

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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相關政策及資訊
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•因應COVID-19疫情，政府聯同入境處先後派出多架包機接載鑽石
公主號郵輪及滯留湖北省的香港居民返港

•入境處協助在外香港居民小組為行動中的主要成員，工作包括事
前聯絡當地的港人、安排專車由住處送往機場、當在前往機場途
中遇到阻礙時作出協調等

•首批湖北省包機共接載469名港人回港，主要身處武漢的港人、
孕婦、文憑試考生及有緊急醫療需要的人士

https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

COVID-19
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•截至3月中，政府指仍有約3,400名曾向特區政府求助的港人滯留
在湖北省，當中共700多人身處孝感市、咸寧市和黃石市

•政府於3月16日宣佈將安排第二批專機接載滯留在湖北省孝感市、
咸寧市、黃石市和武漢市的香港居民返港，包機預計於3月25及
26日出發

•出入境關口方面，政府於1月30日及2月4日先後暫停十個口岸管
制站運作，只有機場、港珠澳大橋及深圳灣三個管制站仍然運作；
同時內地入境人士於2月8日起須接受14日強制家居檢疫，有關措
施於3月19日起擴展至從所有海外國家抵港的人士 (不包括澳門及
台灣)

https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

COVID-19
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• https://www.news.gov.hk/chi/2020/03/20200304/20200304_211224
_396.html

• https://www.info.gov.hk/gia/general/202003/06/P2020030600023.ht
m

• https://www.info.gov.hk/gia/general/202003/16/P2020031600355.ht
m

• https://www.news.gov.hk/chi/2020/02/20200207/20200207_185633
_805.html

• https://www.news.gov.hk/chi/2020/03/20200318/20200318_211807
_723.html

https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

COVID-19 –有用資料

https://www.news.gov.hk/chi/2020/03/20200304/20200304_211224_396.html
https://www.info.gov.hk/gia/general/202003/06/P2020030600023.htm
https://www.info.gov.hk/gia/general/202003/16/P2020031600355.htm
https://www.news.gov.hk/chi/2020/02/20200207/20200207_185633_805.html
https://www.news.gov.hk/chi/2020/03/20200318/20200318_211807_723.html
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•出入境管制

•方便旅客訪港

•拒絕不受歡迎人物入境

•防止及偵查與出入境事宜有關的罪行

•簽發身份證及旅行證件

•提供出生、死亡及婚姻登記服務

https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

入境處主要工作
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•《入境條例》第2A條 -香港永久性居民享有香港居留權

•《入境條例》第4條 -向入境/離境人士作出訊問

•《入境條例》第11條 -准許/拒絕入境

•《入境條例》第17C條 -身分證明文件的攜帶及出示

•《入境條例》第17I條 -僱用非法僱員

•《入境條例》第41條 -違反逗留條件、逾期居留

•《入境條例》第42條 -向入境事務處作出虛假陳述

https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

主要法例 -《入境條例》
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•出生登記: 於嬰兒出生日期後42天內辦理

•死亡登記: 如死於自然，由死者親屬於24小時內辦理

https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

主要法例 -《生死登記條例》
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•凡一男一女意欲結婚，必須在婚禮舉行至少15日前，向婚姻登記
官遞交擬結婚通知書

•「婚姻監禮人計劃」-允許在婚姻登記處或特許禮拜場所以外的
本港任何地方，由婚姻監禮人主持其婚禮

https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

主要法例 -《婚姻條例》
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

出入境管制 -出入境管制站

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

出入境管制 -延長深圳灣口岸通關時間

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

出入境管制 -「離境易」服務

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

出入境管制 -出入境免蓋章安排

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

出入境管制 -自助出入境檢查服務 (e-道)

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

出入境管制 -跨境學童簡易過關程序

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

出入境管制 -台灣居民預辦入境登記

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊

出入境管制 –主要統計

Visit CSRADAR to obtain the full PDF file:
https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf

https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com/useful-info/question-bank?ref=pdf
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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https://csradar.com
CSRADAR相關政策及資訊
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面試準備心得
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面試準備心得

1. 獲邀出席甄選面試的考生會由電郵通知，緊記檢查電子郵箱，
並於面試當日帶同GF200表格和學歷證明

2.

3.

4.

面試準備心得 https://csradar.com
CSRADAR
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面試準備心得

5.

6.

7.

8.

9.

10.
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其他查詢及支援

凡購買本攻略之用戶，均可獲CSRADAR就投考公務員之免費線
上支援服務，助你解決疑難。如有任何問題或查詢，歡迎以下
列渠道聯絡我們，我們會盡力解答，祝閣下投考成功。

https://csradar.com
CSRADAR其他查詢及支援
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